1

2024年 6月 13 日

各  位
会 社 名 ト ル ク 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  檜 垣 俊 行

（コード番号 8077 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

問合せ先 管 理 部 長  芝 田  浩 実

（ＴＥＬ：06－6535－3690）

2024年10月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023 年 12月 14 日に公表しました 2024 年 10 月期第 2 四半期連結累計期間（2023年 11 月 1 日～

2024年 4月 30 日）の業績予想値と本日公表しました実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 12月 14日に公表いたしました 2024 年 10 月期通期（2023

年 11 月 1 日～2024年 10月 31 日）連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知

らせいたします。

記

1．2024年 10 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（2023年 11月 1 日～2024年 4 月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

11,420

百万円

500

百万円

620

百万円

430

円 銭

17.32

実績値(Ｂ) 10,870 382 434 311 12.55

増減額(Ｂ－Ａ) △550 △118 △186 △119

増減率(％) △4.8 △23.6 △30.0 △27.7

(ご参考)前第 2 四半期実績

(2023 年 10月期第 2 四半期)
10,736 369 612 417 16.84

2．2024年 10 月期の通期連結業績予想の修正

（2023年 11月 1 日～2024年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

23,000

百万円

930

百万円

1,240

百万円

860

円 銭

34.64

今回修正予想(Ｂ) 22,000 750 1,000 700 28.17

増減額(Ｂ－Ａ) △1,000 △180 △240 △160

増減率(％) △4.3 △19.4 △19.4 △18.6

(ご参考)前期実績

(2023 年 10月期)
21,757 772 1,239 845 34.05

2

3．差異及び修正の理由

（1）2024年 10 月期第２四半期連結累計期間の業績

当第２四半期連結累計期間は、緩やかな回復を見せつつも、円安進行と原材料価格の高騰、中東情

勢の不安やウクライナ問題による地政学的リスクの高まりなどの複合的な要因により、依然として不

透明な状況となりました。

当社グループが主に関連いたします建設業界におきましては、民間設備投資は底堅く推移しました

が、建設労働者の不足や建設資材コストの増加などの、建設業界全体を取り巻く慢性的な問題により、

厳しい受注環境が続きました。

その結果、売上高の減少により営業利益が、また有価証券の時価評価による損金計上により経常利

益と親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ減少し、前回発表の業績予想を下回る結果となり

ました。

（2）2024年 10 月期通期の連結業績予想

現時点で入手可能な情報や予測等を踏まえ業績予想を修正いたしましたので公表いたします。売上

高については、建設労働者の不足や建設資材コストの増加などの、建設業界全体を取り巻く慢性的な

問題により、厳しい受注環境が予想されます。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益につきましても、当初予想より下回る見込みです。

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上